

## I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

Arabako Foru Aldundia

### INGURUMEN ETA HIRIGINTZA SAILA

#### **37/2020 Foru Agindua, otsailaren 14koa, behin betiko onesten dituen Legutioko udalerriko kontzeju mugarten mugaketa espedienteen adostutako L01etik L12ra arteko muga lerroen mugaketa eragiketak**

Lehenengoa. Ingurumen eta Hirigintza Saileko foru diputatuak ekainaren 26an emandako 290/2015 Foru Aginduaren bidez, honako hau xedatzen da: "Behin-behineko onarpena ematea Legutioko udalerria osatzen duten erakundeen mugaketa espedienteen adostutako lerroei.

- 01 lerroa- Urrunaga / Urbina, 2014ko martxoaren 6ko akta.
- 02 lerroa- Urbina / Goiain, 2014ko martxoaren 6ko akta.
- 03 lerroa- Urbina / Legutioko udal mugartea, 2014ko ekainaren 6ko akta.
- 04 lerroa- Urrunaga / Goiain, 2014ko martxoaren 10eko akta.
- 05 lerroa- Goiain / Legutio, 2014ko martxoaren 10eko akta.
- 06 lerroa- Legutio / Legutioko udal mugartea, 2014ko martxoaren 24ko akta.
- 07 lerroa- Legutio / Urrunaga, 2014ko martxoaren 31ko akta.
- 08 lerroa- Urrunaga / Legutioko udal mugartea, 2014ko martxoaren 17ko akta.
- 09 lerroa- Urrunaga / Elosu, 2014ko martxoaren 17ko akta.
- 10 lerroa- Elosu / Legutioko udal mugartea, 2014ko martxoaren 17ko akta.
- 11 lerroa- Legutio / Legutioko udal mugartea, 2014ko martxoaren 20ko akta.
- 12 lerroa- Goiain / Legutioko udal mugartea, 2014ko martxoaren 20ko akta."

Bigarrena. 2019ko maiatzaren 22an, txosten bat eman zen, non jasotzen baita Lurralde Informazioaren Atalak ikusi duela hainbat huts egin direla aurrekarietatik lehenengoa jasoriko aktek aipatzen dituzten hainbat mugarriren azalpenean, eta egin beharreko zuzenketak egin behar dira. Horregatik, akta egin behar dira berriro, aurretik sinatutakoak ordezkatzeko, eta osoko bilkuretan onetsi beharko dira, eta, gainera, Legutioko udal mugarteko 10 eta 11 lerroei behin-behineko onespena emateko beste foru agindu bat onetsi beharko da.

Urriaren 7ko 265/2019 Foru Aginduren bidez, hau xedatzen da: "Behin-behineko onespena ematea Elosuko eta Legutioko kontzejuen eta Legutioko udalerraren artean adostutako lerroei, zeinak Legutioko udalerria osatzen duten erakundeen mugaketa espedienteen jasota baitaude:

- 10 lerroa- Elosu / Legutioko udal mugartea, 2019ko ekainaren 12ko akta.
- 11 lerroa- Legutio / Legutioko udal mugartea, 2019ko ekainaren 12ko akta."

Hirugarrena. Ebazpen horiek betez eta otsailaren 21eko 4/2011 Foru Aginduaren 55. artikuluan xedatutakoaren arabera, mugarriak ipini ziren eta Lurralde Informazio Ataleko teknikariek nahitaez egin beharreko txostenak egin zituzten, non behin betiko ezarri baitziren trazadura zehaztasunez islatzen duten koordinatuak eta muga lerroen adierazpen grafikoa duen dokumentazio teknikoa.

Laugarrena. 2019ko azaroaren 18an udalari eta batzar interesdunei helarazi zitzaizen dokumentazio hori, eta 15 eguneko epea ezarri zen mugarririk ipintzean koordinatu onetsietan izan zitezkeen akatsei buruz egoki zeritzeten alegazioak egiteko, hori guztia otsailaren 21eko 4/2011 Foru Arauaren 56. artikuluan, 41. artikuluari lotuta, xedatutakoaren arabera. Horretarako jarritako epea igaro da eta entitate interesdunek ez dute aurkeztu alegaziorik.

#### OINARRI JURIDIKOAK

Lehenengoa. Ingurumen eta Hirigintza Sailaren Egitura Organikoa eta Funtzionala onesten duen Diputatuen Kontseiluaren otsailaren 9ko 17/2016 Foru Dekretuak xedatzen duenaren arabera (harekin lotuta daude: batetik, AFaren Antolaketa, Funtzionamendu eta Araubide Juridikoari buruzko abenduaren 18ko 52/1992 Foru Arauak 40. artikuluan ezartzen duena, eta, bestetik, Arabako Lurralde Historikoko Toki erakundeen Mugak arautzen dituen otsailaren 21eko 4/2011 Foru Arauak 56. artikuluan ezartzen duena), Ingurumen eta Hirigintza Saileko foru diputatuak dauka udalerririk aintzatesteko espedienteak behin betiko onesteko eskumena.

Bigarrena. Espedientearen xedea da ezartzea Legutioko udalerrriaren barnealdeko muga lerroak. Mugarritzea da legeak udalerririk nahiz kontzejuei ematen dien defentsa baliabide bat, haiek beren eskumenak baliatzeko eremuaren mugak ziurtatzearen, eta Arabako Lurralde Historikoko kasuan, eskubide hori otsailaren 21eko 4/2011 Foru Arauaren babesean gauzatzen da, zeinak arautzen baititu Arabako Lurralde Historikoko toki erakundeen mugak, izena, hiriburua eta ezaugarriak.

Hirugarrena. Prozedurari dagokionez, 4/2011 Foru Arauaren 59. artikuluan ezarrita dago udal erakundeentzat araututakoa aplikagarria izango dela kontzejuentzat ere, eta 1. puntuari gaineratzen du kontzejuen dermioak mugatzeko eskubidea kontzejuei berei dagokiela, baina udalerririk ere eska dezaketela, haien udalerririk kontzejuen mugaketa egiteko eskubidearen titularrak izaki.

Eraginpeko administrazioen lurralde esparruak zehazteko, 4/2011 Foru Arauaren 32. artikuluan eta hurrengoetan araututako prozedura jarraitu da, eta bertan xedatutako betekizun guztiak bete dira.

Laugarrena. Zegokion txosten teknikoa helarazi zaio Legutioko udalari, baita Elosuko, Goiaingo, Legutioko, Urbinako eta Urrunagako administrazio batzarrei ere, eta harekin batera haiek bidali dira: Arabako Foru Aldundiaren kartografia ofizialaren gaineko muga lerroaren adierazpen grafikoa, mugarrien aipamenak eta lerro horietako bakoitzari dagokion akta. Horri dagokionez, ez da alegaziorik izan, eta ondorioz, egokia da Ingurumen eta Hirigintza Saileko titularrak egindako onarpen eragiketa behin betiko onestea.

Horregatik, eta dagozkidan ahalmenak erabiliz, hau

#### XEDATZEN DUT

Lehenengoa. Behin betiko onestea Legutioko udalerririk kontzeju mugarteen mugaketa espedientearen adostutako L01etik L12ra arteko muga lerroen mugaketa eragiketarako, honako zehaztapen hauen arabera:

- 01 lerroa- Urrunaga / Urbina, 2014ko martxoaren 6ko akta.
- 02 lerroa- Urbina / Goiain, 2014ko martxoaren 6ko akta.
- 03 lerroa- Urbina / Legutioko udal mugartea, 2014ko ekainaren 6ko akta.
- 04 lerroa- Urrunaga / Goiain, 2014ko martxoaren 10eko akta.
- 05 lerroa- Goiain / Legutio, 2014ko martxoaren 10eko akta.
- 06 lerroa- Legutio / Legutioko udal mugartea, 2014ko martxoaren 24ko akta.
- 07 lerroa- Legutio / Urrunaga, 2014ko martxoaren 31ko akta.

08 lerroa- Urrunaga / Legutioko udal mugartea, 2014ko martxoaren 17ko akta.

09 lerroa- Urrunaga / Elosu, 2014ko martxoaren 17ko akta.

10 lerroa- Elosu / Legutioko udal mugartea, 2019ko ekainaren 12ko akta.

11 lerroa- Legutio / Legutioko udal mugartea, 2019ko ekainaren 12ko akta.

12 lerroa- Goiain / Legutioko udal mugartea, 2014ko martxoaren 20ko akta.

Bigarrena. Ebazpen hau ALHAOn argitara ematea, eta, berarekin batera, muga lerroen mugari zehaztatzaileen kokapenak, indarrean dagoen UTM ETRS89 sistemako koordinatuen bidezkoak.

Hirugarrena. Ebazpen hau jakitera ematea erakunde interesdunei eta gaia dela eta eskumena duten administrazio publiko eta organismoiei.

Laugarrena. Ebazpen honek administrazio bidea amaitzen du, eta beronen aurka administrazioarekiko auzi errekurtsua aurkez daiteke Gasteizko administrazioarekiko auzien epaitegietan, jakinarazpen hau jaso eta hurrengo egunetik hasita hilabete biko epean, Administrazioarekiko Auzien Jurisdikzioa arautzen duen uztailaren 13ko 29/1998 Legeak 25.1., 8.1. eta 46.1. artikuluetan xedatutakoaren arabera; aukera dago, halaber, egintza eman duen organoaren beraren aurrean berraztertze errekurtsua aurkezteko, jakinarazpen hau jaso eta hurrengo egunetik hasita hilabete epean, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legeak 123. eta 124. artikuluetan xedatutakoaren arabera, edo egoki deritzon beste edozein errekurtsu ere aurkez daiteke.

Gasteiz, 2020ko otsailaren 14a

*Ingurumen eta Hirigintza Saileko foru diputatua*  
*JOSEAN GALERA CARRILLO*

## I. ERANSKINA

**“LEGUTIOKO UDALERRIKO KONTZEJUEK MUGAKETA ESPEDIENTEAN  
ADOSTUTAKO L01ETIK L12RA ARTEKO MUGA LERROAK MUGATZEKO  
MUGARRIEN BEHIN BETIKO KOORDENATUAK”**

## 01. LERROA: URRUNAGA / URBINA

ERREFERENTZIA SISTEMA: ETRS89 UTM PROIEKZIOA				
MUGARRIA	X	Y	Z ORTOMETRIKOA	NON BATZEN DIREN
J1/M9/M3T	528.051,84	4.754.335,89	587,90	
J2	528.074,60	4.754.433,59	578,63	ZUZENA
J3	528.095,85	4.754.519,71	565,60	ZUZENA
J4	528.147,74	4.754.660,25	557,93	ZUZENA
J5	528.179,31	4.754.788,96	539,04	ZUZENA
J6	528.188,13	4.754.849,99	526,94	ZUZENA
J7	528.189,92	4.754.857,62	526,34	ZUZENA
J8	528.889,59	4.754.806,15	531,91	ZUZENA
J9/J9/J14/M3J	528.996,24	4.755.372,41	540,47	ZUZENA
J9/J9/J14/M3J-AUX	528.994,07	4.755.358,50	542,55	

## 02. LERROA: URBINA / GOIAIN

ERREFERENTZIA SISTEMA: ETRS89 UTM PROIEKZIOA				
MUGARRIA	X	Y	Z ORTOMETRIKOA	NON BATZEN DIREN
J2/J1/J1/M3J	530.427,10	4.756.954,12	542,88	
J2/J1/J1/M3J-AUX	530.418,93	4.756.958,58	542,48	
J2	530.203,37	4.756.958,83	539,57	ZUZENA
J3	530.195,25	4.756.841,17	537,05	ZUZENA
J4	530.032,30	4.756.566,29	537,96	ZUZENA
J5	529.856,62	4.756.358,25	538,05	ZUZENA
J6	529.857,35	4.755.660,51	538,79	ZUZENA
J7	529.535,62	4.754.882,96	539,00	ZUZENA
J8	529.171,43	4.755.314,29	540,00	ZUZENA
J9/J9/J14/M3J	528.996,24	4.755.372,41	540,47	

## 03. LERROA: URBINA / T. M. LEGUTIO

ERREFERENTZIA SISTEMA: ETRS89 UTM PROIEKZIOA				
MUGARRIA	X	Y	Z ORTOMETRIKOA	NON BATZEN DIREN
J2/J1/J1/M3J	530.427,10	4.756.954,12	542,88	
J2/J1/J1/M3J-AUX	530.418,93	4.756.958,58	542,48	
J2	531.541,67	4.756.546,71	547,63	ERREPIDE ARDATZA
J2-AUX	531.542,35	4.756.536,61	548,27	
J3	532.020,11	4.756.624,35	559,48	ERREPIDE ARDATZA
J3-AUX	532.017,80	4.756.615,64	559,70	

## 04. LERROA: URRUNAGA / GOIAIN

ERREFERENTZIA SISTEMA: ETRS89 UTM PROIEKZIOA				
MUGARRIA	X	Y	Z ORTOMETRIKOA	NON BATZEN DIREN
J11/J1/J5/M3J	529.391,93	4.757.496,05	552,50	
J11/J1/J5/M3J-AUX	529.396,00	4.757.492,05	552,68	
J2	529.289,45	4.757.188,13	547,30	ZUZENA
J3	529.014,59	4.756.409,64	546,48	ZUZENA
J4	528.966,10	4.756.306,44	564,49	ZUZENA
J5	528.960,20	4.756.283,84	569,81	ZUZENA
J6	528.984,38	4.756.202,66	590,77	ZUZENA
J7	528.970,05	4.756.128,92	589,32	ZUZENA
J8	528.967,23	4.756.100,83	588,06	ZUZENA
J9	528.972,62	4.756.069,03	586,36	ZUZENA
J10	528.969,63	4.755.980,41	582,21	ZUZENA
J11	528.969,84	4.755.963,58	581,01	ZUZENA
J12	528.968,38	4.755.933,59	579,73	ZUZENA
J13	528.824,91	4.755.486,80	540,43	ZUZENA
J13-AUX	528.822,44	4.755.483,21	540,78	
J9/J9/J14/M3J	528.996,24	4.755.372,41	540,47	ERREPIDE ARDATZA
J9/J9/J14/M3J-AUX	528.994,07	4.755.358,50	542,55	

## 05. LERROA: GOIAIN / LEGUTIO

ERREFERENTZIA SISTEMA: ETRS89 UTM PROIEKZIOA				
MUGARRIA	X	Y	Z ORTOMETRIKOA	NON BATZEN DIREN
J1/J1/J1/M3J	530.025,22	4.757.611,08	560,97	
J1/J1/J1/M3J-AUX	530.019,48	4.757.614,16	564,89	
J2	529.578,51	4.757.543,99	560,76	BIDE ARDATZA
J2-AUX	529.582,90	4.757.536,21	556,82	
J3	529.555,82	4.757.546,26	559,98	ZUZENA
J4	529.482,69	4.757.487,58	560,22	ZUZENA
J11/J1/J5/M3J	529.391,93	4.757.496,05	552,50	ZUZENA
J11/J1/J5/M3J-AUX	529.396,00	4.757.492,05	552,68	

## 06. LERROA: LEGUTIO /T. M. LEGUTIO

ERREFERENTZIA SISTEMA: ETRS89 UTM PROIEKZIOA				
MUGARRIA	X	Y	Z ORTOMETRIKOA	NON BATZEN DIREN
J1/J1/J1/M3J	530.025,22	4.757.611,08	560,97	
J1/J1/J1/M3J AUX	530.019,62	4.757.613,93	561,99	
J2	529.937,16	4.757.762,51	584,66	ZUZENA
J3	529.934,04	4.757.796,98	591,72	ZUZENA
J4	529.904,14	4.757.835,55	603,66	ZUZENA
J5	529.858,35	4.757.860,21	608,91	ZUZENA
J6	529.912,97	4.757.957,82	630,00	ZUZENA
J7	529.965,40	4.758.022,45	639,95	ZUZENA
J7-AUX	529.966,86	4.758.025,31	641,19	
J8	530.089,50	4.758.205,93	632,62	ARDATZA
J8-AUX	530.088,12	4.758.206,34	634,39	
J9	530.167,90	4.758.388,79	612,29	ZUZENA
J9-AUX	530.166,39	4.758.389,39	610,97	
J10	530.160,45	4.758.494,08	608,14	ZUZENA
J11	530.198,76	4.758.564,87	594,88	ZUZENA
J12	530.244,40	4.758.649,65	605,68	ZUZENA
J13	530.285,05	4.758.724,59	613,24	ZUZENA
J14	530.259,07	4.758.765,60	614,95	ZUZENA
J15	530.147,03	4.758.853,29	620,67	ZUZENA
J16	530.077,89	4.758.956,18	620,68	ZUZENA
J17	530.022,14	4.758.978,73	626,56	ZUZENA

ERREFERENTZIA SISTEMA: ETRS89 UTM PROIEKZIOA				
MUGARRIA	X	Y	Z ORTOMETRIKOA	NON BATZEN DIREN
J18	529.951,82	4.759.033,32	630,76	ZUZENA
J19	529.960,66	4.759.085,09	624,61	ZUZENA
J19-AUX	529.960,77	4.759.087,21	628,02	
J20	529.947,68	4.759.130,45	678,00	ZUZENA
J20-AUX	529.946,40	4.759.130,42	629,57	
J21	529.917,76	4.759.159,31	632,04	ZUZENA
J22	529.870,53	4.759.232,98	636,91	ZUZENA
J23	529.881,94	4.759.313,64	647,51	ZUZENA
J24	529.891,82	4.759.403,14	652,02	ZUZENA
J25	529.926,09	4.759.492,30	654,42	ZUZENA
J26	529.965,46	4.759.586,05	655,61	ZUZENA
J27	530.017,92	4.759.710,20	650,79	ZUZENA
J28	530.048,28	4.759.804,45	644,43	ZUZENA
J28-AUX	530.049,19	4.759.803,69	645,11	
J29	530.098,14	4.759.825,84	641,46	ARDATZA
J29-AUX	530.100,68	4.759.827,97	639,10	
J30	530.133,84	4.759.854,21	633,02	ARDATZA
J30-AUX	530.133,27	4.759.856,97	634,83	
J31	530.237,73	4.759.869,62	622,36	ARDATZA
J31-AUX	530.238,77	4.759.866,46	628,38	
J32	530.249,10	4.759.948,97	632,75	ARDATZA
J32-AUX	530.251,43	4.759.948,80	634,20	
J33	530.300,69	4.760.023,60	632,76	ARDATZA
J33-AUX	530.308,54	4.760.025,66	634,98	
J34	530.929,08	4.760.086,18	612,92	ARDATZA
J34-AUX	530.929,36	4.760.079,74	613,41	

## 07. LERROA: LEGUTIO / URRUNAGA

ERREFERENTZIA SISTEMA: ETRS89 UTM PROIEKZIOA				
MUGARRIA	X	Y	Z ORTOMETRIKOA	NON BATZEN DIREN
J1/J3/J57/M3J	528.305,64	4.757.707,23	545,00	
J2	528.456,23	4.757.591,15	546,08	ZUZENA
J3	528.476,26	4.757.574,15	547,76	ZUZENA
J4	528.495,78	4.757.559,59	549,25	ZUZENA
J5	528.519,08	4.757.544,53	551,26	ZUZENA
J6	528.576,41	4.757.505,67	554,85	ZUZENA
J7	528.582,86	4.757.515,28	555,38	ZUZENA
J8	528.607,94	4.757.504,68	554,27	ZUZENA
J9	528.665,69	4.757.484,61	552,69	ZUZENA
J10	528.983,31	4.757.287,69	545,21	ZUZENA
J11/J1/J5/M3J	529.391,93	4.757.496,05	552,50	ZUZENA
J11/J1/J5/M3J-AUX	529.396,00	4.757.492,05	552,68	

## 08. LERROA: URRUNAGA /T. M. LEGUTIO

ERREFERENTZIA SISTEMA: ETRS89 UTM PROIEKZIOA				
MUGARRIA	X	Y	Z ORTOMETRIKOA	NON BATZEN DIREN
J25/J87/J1/M3J	526.961,32	4.757.631,62	545	
J2	527.650,18	4.756.987,98	545	ZUZENA
J1/J3/J57/M3J	528.305,64	4.757.707,23	545	ZUZENA

## 09. LERROA: URRUNAGA / ELOSU

ERREFERENTZIA SISTEMA: ETRS89 UTM PROIEKZIOA				
MUGARRIA	X	Y	Z ORTOMETRIKOA	NON BATZEN DIREN
M3/J1/M3T	526.248,37	4.757.173,81	563,10	
J2	526.256,19	4.757.179,10	561,27	ZUZENA
J3	526.286,40	4.757.190,92	565,19	ZUZENA
J4	526.306,57	4.757.212,81	568,73	ZUZENA
J5	526.343,93	4.757.227,81	571,90	ZUZENA
J6	526.377,37	4.757.244,97	570,29	ZUZENA
J7	526.410,35	4.757.260,51	570,02	ZUZENA
J8	526.444,29	4.757.269,37	570,94	ZUZENA
J9	526.472,12	4.757.270,29	568,91	ZUZENA
J10	526.500,75	4.757.264,75	571,73	ZUZENA
J11	526.507,91	4.757.256,37	572,85	ZUZENA
J12	526.521,04	4.757.239,38	573,90	ZUZENA
J13	526.535,91	4.757.219,07	579,16	ZUZENA
J14	526.543,78	4.757.223,84	573,53	ZUZENA
J15	526.577,05	4.757.165,52	570,24	ZUZENA
J16	526.597,61	4.757.151,83	567,98	ZUZENA
J17	526.620,79	4.757.147,83	566,17	ZUZENA
J18	526.655,02	4.757.158,04	565,93	ZUZENA
J19	526.667,87	4.757.160,33	558,89	ZUZENA
J20	526.677,74	4.757.161,43	558,16	ZUZENA
J21	526.700,85	4.757.148,58	556,44	ZUZENA
J22	526.729,34	4.757.138,90	560,89	ZUZENA
J23	526.748,97	4.757.128,31	551,36	ZUZENA
J24	526.756,01	4.757.129,47	549,00	ZUZENA
J25/J87/J1/M3J	526.961,32	4.757.631,62	546,50	ZUZENA

## 10. LERROA: ELOSU /T. M. LEGUTIO

ERREFERENTZIA SISTEMA: ETRS89 UTM PROIEKZIOA				
MUGARRIA	X	Y	Z ORTOMETRIKOA	NON BATZEN DIREN
J1	526.212,95	4.763.684,98	741,55	
J1-AUX	526.209,27	4.763.674,64	738,71	
J2	526.185,23	4.763.607,03	722,24	ZUZENA
J3	526.156,49	4.763.538,75	700,06	ZUZENA
J4	526.126,75	4.763.466,60	680,33	ZUZENA
J5	526.096,62	4.763.393,52	665,93	ZUZENA
J6	526.067,25	4.763.322,29	645,31	ZUZENA
J7	526.038,47	4.763.252,45	635,75	ZUZENA
J8	526.020,54	4.763.208,98	633,50	ZUZENA
J9	526.031,29	4.763.127,07	628,76	ZUZENA
J10	526.045,03	4.763.022,31	611,79	ZUZENA
J11	526.058,76	4.762.917,55	584,35	ZUZENA
J12	526.076,33	4.762.841,63	608,32	ZUZENA
J13	526.093,88	4.762.765,74	638,38	ZUZENA
J14	526.103,68	4.762.723,35	647,38	ZUZENA
J15	526.112,61	4.762.680,69	653,54	ZUZENA
J16	526.121,48	4.762.638,32	647,41	ZUZENA
J17	526.133,97	4.762.596,77	626,01	ZUZENA
J18	526.130,42	4.762.537,21	636,80	ZUZENA
J19	526.117,96	4.762.441,83	654,51	ZUZENA
J20	526.111,53	4.762.377,58	663,99	ZUZENA
J21	526.115,60	4.762.294,66	665,42	ZUZENA
J22	526.141,54	4.762.171,47	664,90	ZUZENA
J23	526.154,24	4.762.116,41	656,41	ZUZENA
J24	526.166,98	4.762.092,74	651,87	ZUZENA
J25	526.202,10	4.762.017,40	645,88	ZUZENA
J26	526.215,33	4.761.989,51	643,03	ZUZENA
J27	526.324,74	4.762.000,22	643,19	ZUZENA
J28	526.364,93	4.761.959,57	637,18	ZUZENA
J29	526.440,00	4.761.913,04	632,02	ZUZENA
J30	526.426,16	4.761.836,99	631,08	ZUZENA
J31	526.539,32	4.761.766,06	642,60	ZUZENA
J32	526.508,78	4.761.664,93	636,81	ZUZENA
J33	526.489,98	4.761.576,93	643,06	ZUZENA

ERREFERENTZIA SISTEMA: ETRS89 UTM PROIEKZIOA				
MUGARRIA	X	Y	Z ORTOMETRIKOA	NON BATZEN DIREN
J34	526.536,68	4.761.512,93	643,58	ZUZENA
J35	526.565,78	4.761.414,93	631,87	ZUZENA
J36	526.598,48	4.761.292,92	611,20	ZUZENA
J37	526.687,28	4.761.254,92	602,41	ZUZENA
J38	526.770,08	4.761.219,92	604,86	ZUZENA
J39	526.842,58	4.761.225,92	617,07	ZUZENA
J40	526.953,38	4.761.236,92	628,58	ZUZENA
J41	527.058,87	4.761.244,82	634,19	ZUZENA
J42	527.110,22	4.761.015,57	635,58	ZUZENA
J43	527.143,69	4.760.854,23	637,03	ZUZENA
J44	527.040,54	4.760.818,15	617,50	ZUZENA
J45	526.993,43	4.760.792,96	612,75	ZUZENA
J46	526.920,38	4.760.750,64	605,52	ZUZENA
J47	526.849,46	4.760.757,06	602,10	ZUZENA
J48	526.768,48	4.760.750,44	590,73	ZUZENA
J49	526.713,06	4.760.719,82	574,75	ZUZENA
J50	526.721,90	4.760.700,49	574,08	ZUZENA
J51	526.720,57	4.760.679,95	574,07	ZUZENA
J52	526.703,29	4.760.652,49	573,97	ZUZENA
J53	526.711,89	4.760.629,61	570,47	ZUZENA
J54	526.690,83	4.760.594,64	570,66	ZUZENA
J55	526.684,32	4.760.566,94	569,40	ZUZENA
J56	526.676,34	4.760.534,34	567,30	ZUZENA
J57	526.670,65	4.760.508,29	565,97	ZUZENA
J58	526.680,79	4.760.407,00	564,04	ZUZENA
J59	526.815,67	4.760.405,30	589,17	ZUZENA
J60	526.781,78	4.760.190,26	586,50	ZUZENA
J61	526.818,47	4.760.179,84	590,89	ZUZENA
J62	526.868,83	4.760.167,45	586,35	ZUZENA
J63	526.897,29	4.760.156,92	580,91	ZUZENA
J64	526.882,42	4.760.107,42	576,73	ZUZENA
J65	526.879,17	4.760.086,91	574,56	ZUZENA
J66	526.929,66	4.760.049,37	581,42	ZUZENA
J67	526.962,72	4.760.009,37	580,73	ZUZENA
J68	526.962,47	4.759.949,00	577,19	ZUZENA

<b>ERREFERENTZIA SISTEMA: ETRS89 UTM PROIEKZIOA</b>				
<b>MUGARRIA</b>	<b>X</b>	<b>Y</b>	<b>Z ORTOMETRIKOA</b>	<b>NON BATZEN DIREN</b>
J69	527.055,05	4.759.934,76	568,56	ZUZENA
J70	526.999,37	4.759.814,63	562,24	ZUZENA
J71	526.961,11	4.759.221,33	555,43	ZUZENA
J72	526.973,86	4.759.130,86	554,01	ZUZENA
J73	526.981,66	4.759.049,52	551,36	ZUZENA
J74	527.002,08	4.758.903,77	544,37	ZUZENA
J75	526.937,09	4.758.756,75	549,28	ZUZENA
J76	526.949,99	4.758.701,97	550,99	ZUZENA
J77	526.952,90	4.758.695,98	550,33	ZUZENA
J78	526.959,69	4.758.679,23	550,78	ZUZENA
J79	526.964,79	4.758.653,61	553,24	ZUZENA
J80	526.970,08	4.758.648,55	550,43	ZUZENA
J81	526.983,27	4.758.617,41	550,22	ZUZENA
J82	526.980,16	4.758.610,13	549,98	ZUZENA
J83	526.990,84	4.758.574,43	549,93	ZUZENA
J84	526.984,54	4.758.572,66	548,90	ZUZENA
J85	527.006,94	4.758.493,32	551,95	ZUZENA
J86	526.996,92	4.758.456,05	546,03	ZUZENA
J25/J87/J1/M3J	526.961,32	4.757.631,62	545,00	ZUZENA

## 11 LERROA: LEGUTIO /T. M. LEGUTIO

ERREFERENTZIA SISTEMA: ETRS89 UTM PROIEKZIOA				
MUGARRIA	X	Y	Z ORTOMETRIKOA	NON BATZEN DIREN
J1	528.832,76	4.763.540,42	658,89	
J1-AUX	528.831,47	4.763.535,00	653,08	
J2	528.809,21	4.763.478,50	638,71	ZUZENA
J3	528.831,04	4.763.399,39	628,13	ZUZENA
J4	528.884,44	4.763.260,98	635,57	ZUZENA
J5	528.926,34	4.763.225,30	648,2	ZUZENA
J6	528.993,88	4.763.190,43	650,95	ZUZENA
J7	529.032,34	4.763.159,42	656,62	ZUZENA
J8	529.080,09	4.763.171,15	671,62	ZUZENA
J9	529.178,84	4.763.141,79	679,03	ZUZENA
J10	529.229,99	4.763.018,29	644,96	ZUZENA
J10-AUX	529.231,21	4.763.019,42	646,06	
ERREKA ARDATZA	529.244,61	4.762.971,28	635,55	ERREKA ARDATZA
ERREKA ARDATZA	529.290,56	4.762.954,51	622,12	ERREKA ARDATZA
ERREKA ARDATZA	529.324,92	4.762.923,48	610,19	ERREKA ARDATZA
J11	529.356,82	4.762.897,22	598,65	ERREKA ARDATZA
J11-AUX	529.356,70	4.762.896,13	599,95	
ERREKA ARDATZA	529.404,14	4.762.779,69	576,74	ERREKA ARDATZA
J12	529.387,01	4.762.822,25	580,28	ERREKA ARDATZA
J12-AUX	529.383,87	4.762.821,34	581,48	
ERREKA ARDATZA	529.375,82	4.762.868,61	592,64	ERREKA ARDATZA
J13	529.415,72	4.762.728,49	568,22	ERREKA ARDATZA
J13-AUX	529.410,79	4.762.726,59	569,42	
ERREKA ARDATZA	529.521,92	4.762.773,29	596,75	ERREKA ARDATZA
ERREKA ARDATZA	529.638,08	4.762.757,06	577,58	ERREKA ARDATZA
ERREKA ARDATZA	529.731,95	4.762.759,42	559,98	ERREKA ARDATZA
J14	529.790,17	4.762.766,39	605,59	ERREKA ARDATZA
J14-AUX	529.789,04	4.762.767,83	606,69	
J15	529.820,05	4.762.742,77	624,36	ZUZENA
J16	529.842,46	4.762.724,43	614,22	ZUZENA
J16-AUX	529.842,27	4.762.720,97	615,32	
ERREKA ARDATZA	529.768,41	4.762.569,08	593,98	ERREKA ARDATZA
ERREKA ARDATZA	529.580,25	4.762.504,54	575,12	ERREKA ARDATZA
ERREKA ARDATZA	529.499,45	4.762.237,17	549,68	ERREKA ARDATZA

ERREFERENTZIA SISTEMA: ETRS89 UTM PROIEKZIOA				
MUGARRIA	X	Y	Z ORTOMETRIKOA	NON BATZEN DIREN
ERREKA ARDATZA	529.490,73	4.761.916,31	524,74	ERREKA ARDATZA
J17	529.498,24	4.761.687,51	545,85	ERREKA ARDATZA
J17-AUX	529.497,99	4.761.688,25	547,35	
J18	529.523,18	4.761.643,31	547,57	ERREKA ARDATZA
J18-AUX	529.518,98	4.761.644,96	548,77	
J19	529.500,55	4.761.651,20	549,88	ZUZENA
J20	529.293,34	4.761.723,08	552,91	ZUZENA
J21	529.285,42	4.761.731,06	548,66	ZUZENA
J21-AUX	529.285,37	4.761.731,44	549,76	
URTEGIA	529.244,89	4.761.647,18	545	URTEGIAREN ERTZA
URTEGIA	529.195,78	4.761.540,47	545	URTEGIAREN ERTZA
URTEGIA	529.108,98	4.761.581,47	545	URTEGIAREN ERTZA
URTEGIA	528.985,08	4.761.525,41	545	URTEGIAREN ERTZA
J22	528.970,02	4.761.404,24	544,1	URTEGIAREN ERTZA
J23	528.983,24	4.761.376,90	547,25	ZUZENA
J24	528.976,43	4.761.347,20	555,66	ZUZENA
J25	528.959,19	4.761.314,15	552,5	ZUZENA
J26	528.958,82	4.761.264,82	573,85	ZUZENA
J27	528.950,16	4.761.189,41	580,59	ZUZENA
J28	529.006,65	4.761.139,67	578,91	ZUZENA
J29	529.047,36	4.761.103,55	597,63	ZUZENA
J30	529.068,29	4.761.106,50	599,73	ZUZENA
J31	529.115,02	4.761.198,37	609,48	ZUZENA
J32	529.172,75	4.761.169,07	610,63	ZUZENA
J33	529.200,54	4.761.135,18	605,69	ZUZENA
J34	529.262,24	4.761.130,41	601,16	ZUZENA
J35	529.319,99	4.761.119,86	618,97	ZUZENA
J36	529.377,00	4.760.993,07	598,42	ZUZENA
J37	529.471,42	4.760.823,51	553,63	ZUZENA
J38	529.405,68	4.760.773,88	552,15	ZUZENA
J39	529.363,05	4.760.756,81	550,84	ZUZENA
J40	529.231,27	4.760.719,27	550,19	ZUZENA
J41	529.092,30	4.760.653,53	551,85	ZUZENA
J42	529.078,72	4.760.774,72	548,72	ZUZENA
J43	529.042,4	4.760.821,40	558,66	ZUZENA

ERREFERENTZIA SISTEMA: ETRS89 UTM PROIEKZIOA				
MUGARRIA	X	Y	Z ORTOMETRIKOA	NON BATZEN DIREN
J44	528.990,6	4.760.854,32	551,64	ZUZENA
J45	528.979,05	4.760.705,63	550,33	ZUZENA
J46	528.739,79	4.760.506,81	544,44	ZUZENA
J47	528.614,49	4.760.205,56	580,95	ZUZENA
J48	528.492,59	4.760.373,86	570,86	ZUZENA
J49	528.452,09	4.760.343,27	569,2	ZUZENA
J50	528.004,92	4.760.316,59	561,98	ZUZENA
J50-AUX	528.001,35	4.760.316,24	562,12	
BIDE ARDATZA	528.007,09	4.760.230,35	555,54	BIDE ARDATZA
BIDE ARDATZA	528.087,56	4.760.075,63	552,58	BIDE ARDATZA
J51	528.187,58	4.759.975,73	549,55	BIDE ARDATZA
J51-AUX	528.183,51	4.759.973,12	549,67	
J52	528.418,84	4.759.690,87	547,72	ZUZENA
J53	528.336,19	4.759.476,93	607,95	ZUZENA
J54	527.624,81	4.759.586,20	585,08	ZUZENA
J55	527.276,15	4.758.727,98	546,96	ZUZENA
J56	527.655,60	4.758.217,66	546,36	ZUZENA
J1/J3/J57/M3J	528.305,64	4.757.707,23	545,00	ZUZENA

## 12. LERROA: GOIAIN /T. M. LEGUTIO

ERREFERENTZIA SISTEMA: ETRS89 UTM PROIEKZIOA				
MUGARRIA	X	Y	Z ORTOMETRIKOA	NON BATZEN DIREN
J1/J1/J1/M3J	530.025,22	4.757.611,08	560,97	
J1/J1/J1/M3J-AUX	530.019,03	4.757.614,07	563,63	
J2/J1/J1/M3J	530.427,10	4.756.954,12	542,88	ERREPIDE ARDATZA
J2/J1/J1/M3J-AUX	530.418,93	4.756.958,58	542,48	